2. Skripsi oleh Lukman Al Hakim tahun 2021.25 Pendidikan Islam

mempunyai sejarah panjang. Dalam pengertian seluas-luasnya,

pendidikan Islam berkembang seiring dengan kemunculan Islam itu

sendiri. Dari skripsi berjudul pendidikan Islam pada masa khalifah

Utsman Bin Affan Tahun(23-35 H/644-656 M) dapat difahami bahwa

24 Ainu, Rahman. Pendidikan Kepemimpinan Di MAN 4 Jakarta. (Skripsi: Prodi PAI, Fakultas

Ilmu Tarbiyah dan Keguruan, UIN Jakarta).
25 Al Hakim, Lukman, Pendidikan Islam Pada Masa Khalifah Utsman Bin Affan Tahun (23-35

H/644-656 M), (Slripsi: Prodi PAI, Fakultas Tarbiyah, IAIN Padangsidimpuan)